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دکتر محمدرضا ظفرقندی

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور

بسمه تعالی

تاریخ کهن این مرز و بوم به درستی گواهی می دهد رشد و تجلی بسیاری از ارزش های انسانی مرهون و مدیون 
حرفه مندان پزشکی بوده است. یکی از مهم ترین تعینات و تبلورات ارزش هایی مانند رازداری و ایثار و مفاهیمی 
مانند اعتماد در جامعه بشری از گذشته تاکنون عمل و کردار پزشکان است. به گونه ای که حرفه پزشکی به عنوان 
امانت دار امین ارزش های انسانی رسالت یافته است و این امانت سترگ را مانند گوهری گرانقدر از گذر دالان های 
البته در  گاه تنگ و تاریک روزگاران عبور داده و آرام آرام میراث دار آن شده است. این جایگاه و مسند بلند 
فرهنگ و تمدن ایران ارج و منزلتی دوچندان یافته است و طبیبان میراث دار لقب »حکیم« شدند و مدال حکمت 
بر سینه آویختند. تغییرات شگرف دنیا در سال ها و دهه های اخیر مانند تغییر الگوی بیماری ها، ایجاد نظام های 
سلامت با محوریت دولت ها، رشد فناوری های پزشکی، افزایش سطح سواد سلامت و آگاهی های دیگر در جامعه 
بشری و سایر تغییرات بزرگ اخیر اگرچه موجبات پیچیده تر شدن روابط بیماران با پزشکان و پرستاران و سایر 
حرفه مندان پزشکی را فراهم آوردند اما هرگز این پیوند مبارک تاریخی نگسلید و کماکان بخش قابل توجهی از آنچه 
که امروز با عنوان سرمایه اجتماعی برای جوامع متمدن باقی مانده است، مرهون و مدیون ارتباطات انسانی در 
حوزه پزشکی است. اما همه گیری بیماری کووید-19 یا همان که بیشتر به کرونا معروف شده است، محک دیگری 
بود که جامعه بار دیگر عیار همه اجزای خود از جمله اعضای جامعه بزرگ پزشکی را بسنجد، کما اینکه هشت 

سال دفاع مقدس نیز عیارسنج دیگری برای این مهم بود.

تا س��یه روی شود هر که در او غش باشدخوش بود گر محک تجربه آی��د به میان 

همه گیری ویروس کرونا گویا به جز سلامت و اقتصاد و آموزش و اغلب فعالیت های اجتماعی یک عنصر مهم دیگر را به 
هماوردی می طلبید و آن »اخلاق حرفه ای جامعه پزشکی« و پایبندی آنها به تعهدی بود که برای حفظ و ارتقاء سلامت 

همه آحاد جامعه سپرده بودند و به سوگندی که هنر پزشکی را با نوعی تقدس و خلوص می آمیخت و می آمیزد.

ثبت است بر جریده عالم دوام ما



جامعه ایران شجاعت و رشادت و ایثار فرزندان رشید خود در کسوت حرفه مندان سلامت را در حافظه تاریخی 
نور  این  اما درخشش  بپاشند  آن  بر  بی توجهی  گرد  گاهی  است عده ای  اگرچه ممکن  و  کرد  ثبت خواهد  خود 
پاک شدنی و از یاد رفتنی نیست. آنانکه هر روز لباس شهادت بر تن کردند و جان در طبق اخلاص نهادند و راهی 
مسیری پرخطر و گاه برگشت ناپذیر شدند در حالی که بر خلاف خیلی دیگر از درد و رنجی که می توانست در 
انتظارشان باشد باخبر و آگاه بودند. جامعه پزشکی و پرستاری ایران در همه گیری ویروس کرونا نه تنها جان خود 
که جان نزدیکانشان را نیز به خطر انداختند که مردم عزیز این سرزمین در این روزهای سخت و زمانه »نفس گیر« 
ماندن  بودن و قهرمان  را قهرمان کرد. قهرمان  نبود که دلاوران عرصه سلامت  این همه گیری کرونا  تنها نمانند. 
یا کسوت سایر  یا پرستار می شوی  تا بدانجا که می توان ادعا کرد که وقتی پزشک  این درمانگری است  ماهیت 

حرفه مندان سلامت را می پوشی، تعهد می دهی که همیشه و در هر زمان قهرمان باشی.

تا در قالب مجموعه »کروناروایت«  امیدوارم همکاران عزیزم در سازمان نظام پزشکی که کمر همت بسته اند 
نمونه هایی از این دلاوری ها و شجاعت ها را در قاب هنر جاودانه کنند، در مسیر خود موفق و منصور باشند. 
کروناروایت هدیه سازمان نظام پزشکی به همه مردم عزیز ایران است تا بدانند همان گونه که »به پاس هر وجب 
خاک از این ملک چه بسیار فدا شده اند«، جامعه پزشکی نیز برای حفظ سلامتی مردم این مرز و بوم جان ها داده 

و می دهد تا ثابت کند که:

ثبت اس��ت بر جریده عالم دوام ماهرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق



هم به قدر تشنگی...

در ایام اپیدمی کرونا در چین فعالیت های متعددی در راستای آگاهی بخشی و شناخت بیشتر جامعه پزشکی از بیماری کووید19 در 

سازمان نظام پزشکی شکل گرفت و همزمان با شروع این اپیدمی در کشور عزیزمان ایران، ستاد مرکزی مقابله با کرونا سازمان نظام 

پزشکی و ستادهای استانی با هدف هماهنگی اقدامات جامعه پزشکی در مقابله با این بیماری ایجاد گردید.

تکاپوی مسئولان و مدیران بهداشت و درمان برای تجهیز بیمارستان ها، تهیه دارو و ملزومات درمانی و تدوین و ابلاغ پروتکل های درمانی 

و فراتر از همه، تلاش وافر کادر درمان برای درمان بیماران مبتلا به کرونا که بسیاری از ابعاد آن ناشناخته بود، صحنه هایی از جانفشانی 

و ایثار جامعه پزشکی را به منصه ظهور رسانید که در تاریخ پزشکی کشور کم نظیر بود. در این میان تاکید مکرر رییس سازمان نظام 

پزشکی به ضبط و ثبت این جانفشانی ها و ایثارگری ها حرکتی در حوزه اجتماعی سازمان ایجاد نمود تا راوی لحظه های ماندگار ایثار و 

جانفشانی کادر درمان و همدلی و همراهی آحاد مردم باشد.

به منظور ثبت جانفشانی ها و وقایع این دوران که دست مایه های تاریخ آینده خواهد شد از تمام ظرفیت ها استفاده نمودیم، خوشبختانه 

با همراهی نهادهای ملی و عمومی و شخصیت های بزرگ و تاثیرگذار شاهد ثبت هزاران اثر در سامانه این رویداد بودیم که باعث 

دلگرمی بود. البته تردیدی نیست که گردآوری و ثبت و ضبط تمام رشادت ها و وقایع با توجه به گسترش و تنوع موضوعات و همچنین 

مدت زمان مشخص اعلام شده برای دریافت آثار ناممکن است و امیدواریم در فرصت های آتی برای احصا و ثبت عمیق تر آثار به صورت 

موضوعی اقدام نماییم اما به تعبیر مولانا:

هم به قدر تشنگی باید چشید... آب جیح��ون را اگر نتوان کش��ید
به لطف پروردگار این اقدام ارزشمند به خوبی آغاز و با بیانات رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در دیدار با اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا 

که روایت این ایثارگری ها را از مطالبات جدی و یک آرزو و جهاد عظیم اعلام نمودند باعث مباهات و خرسندی گردانندگان کروناروایت 

گردید و ادامه حرکت را با عزم راسخ تر هموار نمود.

در پایان ضمن تشکر از تمامی همکاران و مدیران بخش های ده گانه کرونا روایت به ویژه هنرمند فرهیخته جناب آقای دکتر محمد کیاسالار 

دبیر رویداد کرونا روایت، برخود لازم می دانم از هدایت ها و حمایت های استاد دکتر ظفرقندی رئیس کل سازمان نظام پزشکی و استاد 

دکتر معین رییس شورای عالی نظام پزشکی صمیمانه تشکر نمایم، و توفیق به انجام رساندن مسئولیت خطیری را که بر عهده گرفته ایم، 

از خداوند متعال خواهانم.

تو خشنود باشی و ما رستگارخدایا چنان کن سرانجام کار

دکتر مسعود حبیبی

معاون اجتماعی و پارلمانی نظام پزشکی



همراهی 20 نهاد ملی و معتبر با رویداد کروناروایت و ثبت 7هزار و 743 اثر در سامانه این رویداد نوپا دلگرم کننده است. کروناروایت در فروردین 
99 متولد شد. در موج اول کرونا. ایام عید و قرنطینه. هدف، ثبت لحظه های ماندگاری بود که در مقابله با کرونا در کشورمان اتفاق می افتاد. ایده 
اولیه از تجربه رئیس سازمان می آمد که معتقد بودند در دوران جنگ که خودشان به عنوان جراح در جبهه حضور داشتند، بسیاری از رشادت هایی که 
در عرصه طب رزم شاهد و ناظر بودند، ثبت و ضبط نشد و امروز اثری از آثارش نیست. قرار شد تلاش کنیم تا چنین اتفاقی درباره کرونا نیفتد. قرار 
شد لحظه های ماندگار مقابله با کرونا را در ده روایت ثبت و ضبط کنیم؛ از سینما و تصویر تا رادیو و تلویزیون و پژوهش، از رسانه تا علوم انسانی، 
از آموزش همگانی تا رادیو و تلویزیون، از خیرین سلامت تا شهدای سلامت، تا اگر چند سال یا چند دهه بعد به تاریخ این روز و روزگار رجوع شد، 

اسناد و روایت های دست اولی از مواجهه درمانگران و مردمی که در این ایام ایثار و ایستادگی کردند، در دسترس باشد. 

»کرونا به روایت تلویزیون«، کتابی که پیش روی شماست، منتخبی از آثار ثبت شده در سامانه کروناروایت است که انتخاب و ویرایش 
آثارش با مدیریت دوستان ارجمند، جناب آقای دکتر محمدمهدی قاسمی و جناب آقای هادی پرگیر، صورت گرفته و مشتمل بر سه فصل 

زیر است:
- برنامه ترکیبی

- گزارش
- کلیپ

 نسخه الکترونیک این کتاب نیز مانند سایر کتاب های کروناروایت در قالب ePUB3 به روزرسانی خواهد شد و در لینک زیر در دسترس خواهد بود:
store.scinito.com 

از همان ابتدای پروژه، یکی از توصیه های مشترک بزرگان به کروناروایت، این بود که نگاهش به فردا باشد؛ فردایی که شاید راقم 
این سطور و سایر همراهان امروز کروناروایت هیچ ربط و رابطه ای با این پروژه نداشته باشند اما بذری که کاشته شده، همچنان 
می روید و می بالد و ثمر می دهد. بر مبنای همین توصیه، کروناروایت به گونه ای طراحی و ریل گذاری شد که آثار و ارتباطاتش در 
سینما و رادیو و تلویزیون و سایر عرصه های هنری بتواند سال های متمادی برای هنرمندان متعهد کشورمان سوژه ساز و الهام بخش 
باشد و از این رهگذر، لحظه های ناب این ایام را که تابلوی شکوهمندی از تعهد حرفه  ای و رشادت حرفه مندان بهداشت و درمان 
کشورمان است، در حافظه ها زنده نگه دارد. از تمام افراد و مجموعه هایی که در این مسیر مبارک، همدلانه با کروناروایت همراه 

شدند، قدردانی می کنم و امیدوارم این همکاری و همراهی، مأجور و مؤثر باشد.

روایت همچنان باقیست...

دکتر محمد کیاسالار

دبیر کروناروایت
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برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

برنامه اجتماعی »اشاره« با رویکرد چالشی، هر هفته در روزهای شنبه، دوشنبه، چهارشنبه و پنج شنبه به  صورت زنده از شبکه 
استانی سیمای خراسان رضوی بر روی آنتن می رود. محور اصلي اين برنامه، پرداختن به مطالبات مردمی است.

مرکز خراسان رضوی
دانشگاه علوم پزشکی مشهد

اشاره
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کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

شبکه 1
علی اصغر رضایی

این نیز بگذرد

برنامه »این نیز بگذرد«، کاری از شبکه یک سیما بود که با اجرای سید محمدرضا حسینیان روی آنتن رفت تا روایت قهرمانانه ای از 
مدافعان سلامت در توفان سهمگین کرونا ارائه کند؛ روایتی که می توان آن را آینه همدلی ایرانیان در این ایام دانست.
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برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

شبکه شما
دانشگاه علوم پزشکی مشهد

بانوی آفتاب

برنامه »بانوی آفتاب«، کاری از شبکه »شما«، با رویکرد تحلیلی به نقش زنان در عبور از چالش های زندگی، از جلمه همه گیری کرونا



17

کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

شبکه خراسان رضوی
دانشگاه علوم پزشکی مشهد

بهار در خانه

برنامه »بهار در خانه«، کاری از شبکه »خراسان رضوی«، با رویکرد ترویجی در خصوص شعار »در خانه بمانیم«، در موج اول کرونا
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برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

برنامه تلویزیونی »پزشک شما/ مرکز کیش« با رویکرد ارتقای دانش پزشکی مخاطبان در خصوص کرونا، از پزشکان مجرب دعوت 
می کند تا با ارائه تازه ترین اطلاعات درباره این بیماری و بیماری های دیگر، زمینه را برای حفظ و ارتقای سلامت جامعه مهیا کنند.

مرکز کیش

پزشک شما



19

کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

برنامه تلویزیونی »پزشک شما/ مرکز مشهد« تلاش می کند از طریق گفت وگو با پزشکان، سطح آگاهی مخاطبان خود را در خصوص 
بیماری های مختلف، به ویژه بیماری کووید19 در ایام همه گیری کرونا، ارتقا دهد. 

 مرکز مشهد
دانشگاه علوم پزشکی مشهد

پزشک شما
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برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

با پزشکان و متخصصان  از طریق گفت وگو  برنامه گفت وگومحور است که تلاش می کند  برنامه »پزشک شما/ مرکز کرمان« یک 
مختلف، مخاطبان خود را از زوایای مختلف بیماری های گوناگون، به ویژه بیماری کووید 19 در دوران اپیدمی کرونا، آگاه سازد.

مرکز کرمان

پزشک شما
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کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

برنامه شبانگاهی »جمع ایرانی«، کاری از شبکه جهانی »جام جم« است که آیتم های متعدد و متنوعی با موضوع ها روزآمد تهیه 
می کند و کرونا یکی از مهم ترین موضوعاتی بوده است که عوامل این برنامه در ایام همه گیری کرونا به آن پرداخته اند.

جام جم

جمع ایرانی
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برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

برنامه ترکیبی »چرخ« سال هاست که از شبکه چهار سیما پخش می شود و در طول این مدت همواره کوشیده است به مهم ترین 
رویدادهای روزآمد قلمرو دانش و فناوری با نگاهی تخصصی اما به زبانی ساده و قابل استفاده برای عموم مردم بپردازد. این برنامه 
تلاش می کند در حضور نخبگان و استادان ممتاز دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و مراکز تحقیقاتی، مسایل روزمره زندگی مردم را از منظر 
علمی واکاوی  کند. در دوران همه گیری کرونا، یکی از مهم ترین سوژه هایی که در این برنامه بارها مورد توجه قرار گرفته و زوایای 
گوناگون آن )از بهداشت و پیشگیری تا دارو و درمان( مورد بحث و بررسی قرار گرفته، ویروس کرونا و بیماری کووید 19 بوده است. 

شبکه 4

چرخ
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کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

برنامه ترکیبی »خونه اینجاست« از شبکه آموزش سیما پخش می شود. در این برنامه در خصوص ضرورت و اهمیت آموزش از راه دور 
گفت وگو می شود. در بخش مهارتی این برنامه، تلاش بر است تا با حضور مادر و کودک، بازی های مختلفی برای سرگرمی  کودکان )به 
ویژه برای اوقات فراغت ناشی از خودقرنطینگی در دوران همه گیری کرونا( آموزش داده شود. یکی از گروه های مورد توجه در این 
برنامه، گروه هایی هستند که بیمارند یا فرزند بیمار دارند. از آنجا که یکی از دشوارترین گروه ها برای برقراری ارتباط، کودکان مبتلا 
به اتیسم هستند؛ ویژه برنامه هایی در همین زمینه برای آموزش به والدینی که فرزند مبتلا به اتیسم دارند، تهیه و پخش شده است. 

شبکه آموزش

خونه اینجاست



24

برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

برنامه »خونه بازی«، کاری از مرکز کیش است که تلاش می کند با بیان مفاهیم آموزشی و تربیتی و پرداختن به نیازهای عاطفی و 
مهارت های زندگی در رده سنی کودک و خردسال، نقش آگاهی بخشی و فرهنگ سازی خود را با لحن و بیان کودکانه و در قالب 
نمایش عروسکی ایفا کند. سرگرم سازی کودکان در روزهای قرنطینه در ایام همه گیری کرونا، یکی از اهدافی است که این برنامه برای 

خود تعریف کرده و در راستای آن انجام وظیفه کرده است.

مرکز کیش
یزدان قاسمی

خونه بازی
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کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

ویژه برنامه »خونه مونی« به کارگردانی علی مسعودی و با هدف نمایش هنرهای مردمی در حوزه هنر هفتم، در ایام همه گیری کرونا، 
با مشارکت شهرداری تهران تولید شده و از شبکه نسیم پخش شده است. همانطور که از نام برنامه پیداست، تلاش سازندگان برنامه، 

عمدتا معطوف به سرگرم سازی مخاطبان با هدف »در خانه ماندن« در دوران اپیدمی بوده است. 

شبکه نسیم
شهرداری تهران

خونه مونی
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برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

برنامه ترکیبی »در ایران«، کاری از شبکه جهانی »جام جم« است که می کوشد راهکارهای عبور از بحران های ملی مانند اپیدمی 
کرونا را با استفاده از قالب های گوناگون و نظریات کارشناسی، بررسی و ارزیابی  کند.

جام جم

در ایران
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کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

برنامه »در خانه می مانیم«، کاری از شبکه 3 سیماست که با هدف ایجاد سرگرمی در روزهای همه گیری کرونا و تشویق مردم به 
رعایت و اجرای شعار »در خانه بمانیم« در این ایام تولید و پخش شده است.

شبکه 3

در خانه می مانیم



28

برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

شبکه 1

دعوت

برنامه »دعوت«، کاری از گروه اجتماعی شبکه یک سیما با اجرای حجت الاسلام محمد برمایی بود که در روزهای ماه مبارک رمضان 
روی آنتن رفت و به موضوع خانواده، سبک زندگی و امیدآفرینی  پرداخت. همزمانی ماه رمضان امسال با موج اول کرونا تاثیری 

آشکار بر محتوای این برنامه به دنبال داشت.
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کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

شبکه 4

راز

برنامه »راز«، کاری از شبکه چهار سیما بود که تلاش کرد با حضور کارشناسان مختلف، جهان پس از پاندمی کرونا را از زوایای 
گوناگون مورد بحث و بررسی قرار دهد. ناگفته های این ویروس و شبهات مربوط به آن و بررسی توصیه های مربوط به انجام یا 

عدم انجام مناسک دینی گروهی همچون زیارت اماکن مقدس و تعطیلی برخی زیارتگاه ها از موضوعات مهم این برنامه بود.
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برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

مرکز کرمان

زندگی زیباست

برنامه تلویزیونی »زندگی زیباست«، تولید مرکز کرمان، به فراخور مناسبت ها، کارشناسان متناسب و مجربی به برنامه دعوت می کند 
و موضوعی را از زوایای گوناگون به چالش می کشد. اپیدمی کرونا یکی از موضوعاتی بوده که بارها این برنامه به آن پرداخته است.
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کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

برنامه »زنگ 7« از شبکه آموزش سیما پخش می شود و تلاش می کند با پخش مسابقه در سه بخش »بازی سوال«، »بازی حافظه« 
و »بازی جدول« مخاطبانش را سرگرم  کند. با توجه به اینکه یکی از شعارهای کلیدی در دوران همه گیری کرونا، به ویژه در ابتدای 
موج اول کرونا، شعار »در خانه بمانیم« بود؛ این برنامه تلاش کرد در راستای همین شعار کلیدی، گروه های مختلف بیماران )از 
جمله، مبتلایان به اتیسم( را نیز مدنظر قرار دهد و با  اجرای برنامه های سرگرم کننده، صدای این گروه را نیز از طریق گفت وگو با 

مهمان های ویژه ای مانند مدیرعامل انجمن اتیسم ایران، به گوش مردم و مسوولان برساند.

شبکه آموزش

زنگ 7
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برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

برنامه »سمیرم«، کاری از گروه دانش و اقتصاد شبکه 1 سیماست که با رویکرد حفظ محیط زیست به تولید و پخش آیتم های متعدد 
متنوع می پردازد. نگاه زیست محیطی به موضوع اپیدمی کرونا، یکی از سوژه های این برنامه در این ایام بوده است. 

  شبکه 1

سمیرم
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کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

برنامه »سیمای خانواده« با آموزش مهارت های زندگی در دل برنامه های روزانه اش تلاش دارد عواملی را که در فروپاشی کیان خانواده های 
ایرانی نقش دارند، معرفی و خنثی کند. کرونا و ملاحظات زندگی خانوادگی از موضوعات این برنامه در این ایام بوده است.

شبکه 1

سیمای خانواده
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برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

برنامه »شب شرقی«، کاری از مرکز خراسان رضوی است که از هر دری سخن می گوید و با مردم استان گفت وگو می کند و به بررسی 
مسایل روز استان خراسان رضوی، از جمله معضلات ناشی از همه گیری کرونا، می پردازد.

شبکه خراسان رضوی
دانشگاه علوم پزشکی مشهد

شب شرقی
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کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

برنامه ترکیبی »ضربان«، کاری از شبکه سلامت سیماست که می کوشد با بهره گیری از کارشناسان مختلف در گفت وگوهای چالشی 
در خصوص سوژه های روزآمد و همچنین تولید و پخش موشن گرافی های متنوع، راهکارهای موثر در زمینه مقابله با کرونا را به 
مخاطبان خود اطلاع رسانی  کند. همچنین این برنامه تلاش می کند از طریق ارتباط تلفنی با مسئولان وزارت بهداشت و تصمیم سازان 

و دست اندرکاران مبارزه با همه گیری كرونا، بینندگان خود را در جریان تازه ترین اطلاعات در این زمینه قرار دهد.

شبکه سلامت

ضربان
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برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

شبکه 3

طبیب

برنامه گفت وگومحور »طبیب«، کاری از گروه اجتماعی شبکه 3 سیما به تهیه کنندگی علی زاهدی است که صبح ها با اجرای پیمان 
طالبی بر روی آنتن می رود. برنامه »طبیب« عمدتا متمرکز بر اهداف اطلاع رسانی و پيشگيری در حوزه سلامت است و هر روز 
میزبان متخصصان رشته های مختلف پزشکی است. سهم زیادی از این گفت وگوها در ایام اپیدمی به موضوع کرونا اختصاص یافت.
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کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

در برنامه تلویزیونی »عبور از کرونا« که کاری از مرکز فارس است، دکتر سنایی و دکتر داورپناه، متخصصان بیماری های عفونی، 
به  برنامه  این  پخش  مدت  طول  در  و  بپردازند  کرونا  از  پیشگیری  و  کنترل  راه های  بررسی  به  کرونا  اپیدمی  ایام  در  می کوشند 

پرسش های بینندگان خود در همین رابطه پاسخ دهند.

مرکز فارس

عبور از کرونا



38

برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

برنامه ای از گروه ورزش و سلامت شبکه استانی سیمای مرکز کرمان حول محور ورزش در خانه در دوران همه گیری کرونا

مرکز کرمان

کرمان، ورزش، سلامت



39

کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

برنامه ای ویژه برای خانواده های کیش وند، مشتمل بر بخش های آموزشی، اطلاعاتی و تربیتی در دوران اپیدمی کرونا

مرکز کیش

کیش و زندگی



40

برنامه های ترکیبی ثبت لحظه های ماندگار

مجموعه برنامه های »مشاور« با پرداختن به موضوعات حقوقی و امور ایرانیان خارج از کشور، از شبکه جهانی »جام جم« پخش 
می شود و در دوران اپیدمی کرونا می کوشد موضوع کرونا را هم در بخش های مختلف، مورد توجه ویژه قرار دهد. 

جام جم

مشاور



41

کرونا به روایت تلویزیون برنامه های ترکیبی

برنامه »مهمونی« در فضای منحصربه فرد مسجد وکیل شیراز در طول ماه مبارک رمضان به  صورت زنده از سیمای مرکز فارس پخش 
شد و انعکاس فعالیت های فداکارانه کادر بهداشت و درمان در روزهای کرونا یکی از مهم ترین موضوعاتی بود که این برنامه به 

آن پرداخت.

شبکه فارس

مهمونی
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44

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

حتی به مشکل و معضلی مثل کرونا هم می شود خندید؟ امتحان کنید!

هادی اسپنانی



45

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

کمک به خانواده های کم برخوردار در قالب فعالیت های جهادی و داوطلبانه در ایام اپیدمی کرونا

میلاد امینی موحد



46

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

سرک کشیدن به فضای پرتنش و پرمشغله ای که این روزها کادر بهداشت و درمان در آن مشغول به کارند

آرش اوستا



47

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

یک ورزشکار حرفه ای چگونه در روزهای قرنطینه با رعایت شیوه نامه های بهداشتی روزگار می گذراند؟

خدیجه ایزانلو



48

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

کودکان در روزهای پرالتهاب کرونا چه دغدغه هایی دارند؟

آیه آبیار



49

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

نگاه  از  ناشی  قرنطینه ای  بودند؛  قرنطینه  در  هم  قرنطینه،  شروع  و  کرونا  شیوع  از  قبل  خانواده هایشان،  و  اتیسم  به  مبتلایان 
تبعیض آمیز و تحقیرآمیز من و تو...

انجمن اتیسم ایران



50

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

سربازان گمنام در خط مقدم مبارزه با کرونا

نرگس باادب



51

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

تقدیر از یکی از اعضای پرتلاش کادر درمان

سامان بااراده



52

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

آغاز مقابله با ویروس کرونا از خانه؛ چرا و چگونه؟

 شهرکرد

عباس بحرینی بروجنی



53

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

خانگی؛  ماسک  ساخت  یادگیری 
چرا و چگونه؟

الینا بلاغی



54

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

ارزیابی عملکرد کارشناسان در آگاهی بخشی به مردم در خصوص کرونا

حامد توکل



55

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

روحیه بخشی به کادر درمان با ارسال هدایای ویژه

قم

بیمارستان فرقانی



56

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

خدمت به بیماران مبتلا به کرونا؛ حتی در لحظه تحویل سال و پای سفره هفت سین

دانشگاه علوم پزشکی تهران

بیمارستان سینا



57

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

فداکاری کادر بهداشت و درمان؛ دلیل دلگرمی مردم ایران

دانشگاه علوم پزشکی تهران

بیمارستان ضیائیان



58

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

کرونا از زاویه دید طنازان

 مرکز کرمان

تازه شو



59

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

نشستن پای درد دل های کرونایی

غرونا 

حامد توکل



60

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

ساخت ریه انسان با شاخه های گل

گلرخ ثریا



61

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

فرزند یکی از اعضای کادر درمان به مردم ماسک می دهد تا کمتر بیمار شوند و مادرش زودتر به خانه برگردد...

فخری چوپانی دستگردی



62

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

مقایسه روزهای سخت و ملتهب جنگ تحمیلی با روزهای دشوار و پراضطراب کرونا

مجید حسنی



63

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

روایتی دیگر در باب ازخودگذشتگی کادر درمان برای مقابله با همه گیری کرونا

مصطفی حسین آبادی



64

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

آموزش نکات بهداشتی کرونا توسط کارشناسان مامایی

دانشکده مامایی



65

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

تأثیر دعا و توکل بر احساس آرامش و اطمینان در دوران پرالتهاب کرونا

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی



66

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

باهم و کنار هم، تا شکست کرونا، دست از تلاش نمی کشیم...

دانشگاه علوم پزشکی فسا



67

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

استوار چون کوه، در کنار مردم، تا آخر ایستاده ایم...

دانشگاه علوم پزشکی مشهد



68

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

خدمت رسانی شبانه روزی و تلاش بی وقفه کادر درمانی مجتمع بیمارستانی امیراعلم در مبارزه با کرونا

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تهران



69

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

وداع با نخستین شهید سلامت در استان کردستان

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کردستان

دانشگاه علوم پزشکی کردستان



70

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

همراهی خادمیاران و نیروهای زحمتکش شبکه بهداشت اسلامشهر با کادر درمان

شبکه بهداشت اسلامشهر



71

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

همبستگی کادر درمان بیمارستان شهید علی اصغر شیراز برای نجات جان بیماران مبتلا به کرونا

مرکز فارس



72

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

نیروهای هلال احمر، دوشادوش کادر بهداشت و درمان، در حال ارائه خدمت برای مقابله با کرونا

هلال احمر



73

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

سرکشی مسئولان وزارت بهداشت به مراکز بهداشت و درمان و نظارت بر نحوه ارائه خدمت به بیماران مبتلا به کرونا

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی



74

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

»خدا قوت« به کادر بهداشت و درمان، با استفاده از زبان موسیقی

یونسکو



75

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

سرگرم سازی کودکان در روزهای قرنطینه

رادیونما رادیوآوا



76

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

آیا کرونا نتیجه بی رحمی انسان ها با محیط زیست است؟

عاطفه رحمانی



77

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

فداکاری و ازخودگذشتگی کادر درمان به روایت تصویر 

مریم رحیمی



78

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

بازخوانی مصایب و معضلات کرونا به زبان شعر

حمید رضایی



79

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

روزهای سخت کرونایی در بیمارستان دکتر شریعتی تهران

نیرومند رومیانی



80

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

روایتی از تلاش خستگی ناپذیر کادر بهداشت و درمان برای شکست ویروس کرونا

شهره شاملو



81

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

روایتی از دلتنگی و دوری کادر درمان از عزیزانشان

کی برمی گردی؟
شبکه 5

امیر ملاک



82

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

آنها ایران را بی دفاع می خواهند اما ایران یعنی همدلی و مقاومت

تأمین برنامه شبکه 5

ایران را بی دفاع می خواهند



83

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

آموزش نکات بهداشتی برای مقابله با کرونا به زبان کودکانه

شبکه 5

ماسک



84

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

یادی از نخستین شهید سلامت، نرگس خانعلی زاده

محمدرضا شجاعی



85

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

حال و هوای نوروز در بخش کرونای بیمارستان

الناز عبداللهی



86

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

تقدیر از اعضای کادر درمان

مجید غفاری



87

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

دست در دست هم دهیم به مهر... تا شکست کامل کرونا و بازگشت سلامت به ایران

راضیه غیاثوند



88

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

روایتی متفاوت از تاثیر و تاثر متقابل فوتبال بر کرونا 

 شبکه ورزش

عادل فردوسی پور



89

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

یک ادای دین موسیقایی به کادر فداکار بهداشت و درمان

سهراب کاشف



90

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

تقدیر از تمام درمانگران و تلاش های بی چشمداشت  آنها

مجتبی کرم پور



91

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

یادآوری نکات بهداشتی و پیشگیرانه برای قطع زنجیره کرونا

محمدمهدی گوهری



92

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

همه با هم علیه کرونا

محمد مقضی



93

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

روایتی از فداکاری و ایثاری که در بیمارستان امام خمینی تهران گذشت

بیمارستان امام خمینی تهران

محمود ملکی



94

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

برای پیشگیری از ابتلا به کرونا، گام اول این است که با خودمان دوست باشیم...

سیدمحسن موسوی



95

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

تولد یک نوزاد سالم در روزهای بدخبریِ کرونا، یکی از آن خبرهای خوبی است که کادر درمان به تازه مادران و تازه پدران می دهند

مریم نکولعل



96

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

دعا و نیایش برای رفع بلای کرونا

سیدعلی نوبهار



97

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

دعوت کادر درمان به همکاری مردم و اجرای شعار »در خانه بمانیم«

سهراب نوذری



98

کلیپ ثبت لحظه های ماندگار

گلایه های کادر درمان از هموطنانی که توصیه های بهداشتی را جدی نمی گیرند

امیررضا واحدی



99

کرونا به روایت تلویزیون کلیپ

کرونا با روح و روان چه می کند؟

بیژن همدرسی و مهدی بنارش



گزارش خبری
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102

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارش خبرنگار صداوسیمای مرکز قم از زندگی شخصی و حرفه ای شهید احمد سلیم آبادی، جانباز جنگ تحمیلی و نخستین شهید 
سلامت در استان قم

قم

فاطمه آقا محمدی



103

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

گزارش خبرنگار صداوسیمای مرکز قم از مرکز توانبخشی بهشت کوچک قم

قم

محبوبه آقانوری



104

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارش خبرنگار صداوسیمای مرکز قم از زندگی خانواده هایی که عزیزان خود را در پی ابتلا به کرونا از دست  داده اند

قم

مریم احمدی



105

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

توضیحات مدیر مرکز سلامت و توانبخشی انجمن اتیسم ایران در خصوص مشکلات خانواده های اتیسم در ایام اپیدمی کرونا

شبکه 1

انجمن اتیسم



106

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارش مسئول روابط عمومی صداوسیمای کیش از برنامه های متنوعی که مرکز کیش در روزهای کرونا تولید و پخش کرده است

مرکز کیش

ابراهیم بروغنی



107

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

در این گزارش، خبرنگار صداوسیمای مرکز قم به سطح شهر رفته و گزارشی مستند و مصور از وضعیت بهداشتی فروشگاه ها و تهیه 
ماسک توسط خیرین و تلاش کادر بهداشت و درمان ارائه می کند

قم

سمیه حاجی احمدی



108

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارش خبرنگار صداوسیمای بابلسر از زندگی شخصی و حرفه ای دکتر ربیعی، جانباز جنگ تحمیلی و شهید سلامت

بابلسر

مهدی حسن پور 



109

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

گزارشی در قالب ارتباط تصویری مستقیم پرسنل بیمارستان شریعتی مشهد با حرم مطهر رضوی

روابط عمومی

دانشگاه علوم پزشکی مشهد



110

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

تشریح نحوه مشارکت دستیاران و حضور استادان در بیمارستان های فعال و درگیر با بحران کرونا

روابط عمومی

دانشگاه علوم پزشکی تهران



111

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

گزارشی از فعالیت آزمایشگاه دانشکده داروسازی در همه گیری کرونا

روابط عمومی

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی



112

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارش از اجرای برنامه های سرگرم کننده برای روحیه بخشی به کادر بهداشت و درمان

روابط عمومی

دانشگاه علوم پزشکی فسا



113

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

برنامه »در استان«، کاری از شبکه 5 سیماست که عملکرد مسئولین استان تهران را در خصوص نحوه ارائه خدمات به مردم و کادر 
درمان به چالش می کشد

شبکه 5

در استان



114

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

برنامه »در شهر«، کاری از شبکه 5 سیماست که سعی می  کند با ارائه گزارش های متنوع و مستند، میزان مشارکت مردم با طرح های 
بهداشتی و درمانی را ارزیابی و آسیب شناسی کند

شبکه 5

در شهر



115

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

گزارشی از وضعیت بخش کرونای بیمارستان سینای تهران در آستانه روز پزشک

ایرنا

زهرا روزبروزی



116

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارش خبرنگار صداوسیمای مرکز قم از سفر مجازی مدافعان سلامت به جمکران

قم

زهره زمانیان



117

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

گزارش عملکرد سازمان غذا و داروی استان البرز در ایام اپیدمی کرونا

مرکز البرز

سازمان غذا و دارو



118

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارش عملکرد سازمان غذا و داروی استان گلستان در دوران همه گیری کرونا

مرکز گلستان

سازمان غذا و دارو



119

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

گزارش عملکرد سازمان غذا و داروی استان کرمانشاه در دوران همه گیری کرونا

مرکز کرمانشاه

سازمان غذا و دارو



120

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارش خبرنگار صداوسیمای مرکز قم از توزیع رایگان ماسک و دستکش توسط خیرین سلامت

مرکز قم

معصومه سعادتی



121

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

گزارش عملکرد شبکه بهداشت اسلامشهر دانشگاه علوم پزشکی تهران در ایام اپیدمی کرونا

دانشگاه علوم پزشکی تهران

شبکه بهداشت اسلامشهر



122

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارشی از مراکز خیریه ای که با به کارگیری زنان سرپرست خانوار برای کادر درمان، ماسک و گان و لباس می دوزند

مرکز صداوسیمای کرمان

شب های کرمان



123

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

گزارش خبرنگار صداوسیمای مرکز قم از وضعیت رعایت نکات بهداشتی توسط نانوایی ها در ایام اپیدمی کرونا

مرکز قم

علی صادقی



124

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارش خبرنگار صداوسیما از نحوه ارائه خدمت به بیماران مبتلا به کرونا در بیمارستان شهید چمران ساوه

مرکزی

سعید فلاح پور



125

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

گزارش خبرنگار صداوسیمای مرکز قم از همراهی و همدلی خانواده های کادر درمان در دوران مبارزه با کرونا

قم

شیما کرمیانی



126

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارشی از حال و هوای بیمارستان چمران شیراز در روزهایی که کووید19 همچنان در شهر و کشور می تازد

مرکز فارس

مرکز فارس



127

کرونا به روایت تلویزیون گزارش خبری

گزارش روابط عمومی بیمارستان امام خمینی تهران از تلاش شبانه روزی پزشکان و پرستاران برای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 
به بیماران مبتلا به کرونا در این بیمارستان

بیمارستان امام خمینی تهران

محمود ملکی



128

گزارش خبری ثبت لحظه های ماندگار

گزارش خبرنگار صداوسیمای تهران از بیمارستان لولاگر در ایام اپیدمی کرونا

شبکه خبر

امیر نوایی


